
Uchwała Nr IX/142/99 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 30 sierpnia 1999 roku 

w sprawie przyjęcia �Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 
Świętokrzyskiego�. 
 
Na podstawie art. 18 pkt. 13 i art. 75, 76, 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorządzie województwa (Dz. U. Nr 91, poz. 576, Nr 155, poz. 1014, Nr 160, 
poz. 1060, Nr 162, poz. 1126) uchwala się, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się �Priorytety współpracy zagranicznej Województwa 
Świętokrzyskiego� w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 

Henryk Długosz 



Załącznik nr 1 do uchwały 
Nr IX/142/99 z 30.08.1999r. 

Priorytety współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego 

Współpraca zagraniczna podejmowana przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego jest jednym z instrumentów kreowania harmonijnego rozwoju 
ekonomicznego, społecznego i kulturalnego regionu. Jej realizacja jest zgodna 
z kierunkami polityki zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej, z których 
za najważniejsze obecnie uznaje się  integrację  z Unią  
Europejską  i aktywne uczestnictwo w Sojuszu Północnoatlantyckim. 

Głównym celem współpracy zagranicznej jest wspomaganie rozwoju 
województwa, a tym samym podnoszenie jego rangi jako trwałego elementu 
na mapie kraju i liczącego się regionu za granicą. 

Wykorzystanie szansy, jaką dla rozwoju województwa stwarza integracja 
z Unią Europejską wzmaga potrzebę nasilenia współpracy zagranicznej 
z regionami Europy Zachodniej. Mając jednak na uwadze chęć utrzymywania 
d o b r y c h  s t o s u n k ó w  z e  w s z y s t k i mi  p ań s t w a mi  s ą s i a d u jąc y m i  
z Polską Województwo Świętokrzyskie zamierza współpracować na równi 
z regionami Europy Środkowo-Wschodniej - Węgier, Słowacji, Republiki 
Czeskiej, Ukrainy i Federacji Rosyjskiej. 

Główne kierunki współpracy zagranicznej na szczeblu samorządu 
wojewódzkiego 

1. Kontynuacja i intensyfikacja wcześniejszych kontaktów zagranicznych. 

Uwzględniając doświadczenia dotychczasowej współpracy należy 
dążyć do przeniesienia punktu ciężkości partnerskich kontaktów ze sfery 
instytucjonalnej (wizyty, narady, spotkania) na poziom praktycznej - dającej 
wymierne efekty - współpracy społeczności regionalnych. 

1.1 Za strategicznie ważną należy uznać współpracę z Obwodem Winnickirn 
na Ukrainie, z którym dotychczasowa wieloletnia, dobrze układająca się 
współpraca przynosiła obu stronom wymierne korzyści. W renegocjowanej 
umowie międzyregionalnej należy położyć nacisk na nowe elementy, takie 
jak: 

- wykorzystanie możliwości, jaką stwarza dla wzajemnych kontaktów 
handlowych Linia Hutniczo - Siarkowa 

- tworzenie wspólnych przedsięwzięć joint-venture, czy wymiana 
doświadczeń w funkcjonowaniu samorządu terytorialnego i struktur władz 
lokalnych. 



1.2 Należy podtrzymywać i kontynuować podjętą w 1995 r. 
współpracę z włoskim Autonomicznym Regionem Friuli-Venezia-Giulia. Jako 
istotne obszary współpracy z tym regionem przyjmuje się: turystykę i sport, 
naukę i kulturę, opiekę zdrowotną, zwłaszcza w zakresie rehabilitacji i 
profilaktyki. 

1.3 Istotnym zagranicznym partnerem województwa pozostanie Hrabstwo 
Aarhus w Danii. Datująca się od 1990 r współpraca z tym regionem jest 
szczególnie cenna w dziedzinie ochrony środowiska i ochrony zdrowia. 

1.4 Odnowienia i renegocjacji umowy wymaga  zapoczątkowana w 1996 r. 
współpraca z niżnogorodzkim obwodem w Rosyjskiej Federacji. Są szansę na 
aktywizację współpracy w dziedzinie wymiany kadr naukowych, wzajemnego 
udziału w imprezach targowych, oświaty i kultury. 

1.5 Za celową uznaje się kontynuację i wzbogacanie partnerskich kontaktów 
z regionem Nitra na Słowacji, szczególnie w zakresie wspólnych przedsięwzięć 
gospodarczych i wymiany turystycznej. 

2. Nawiązywanie nowych kontaktów zagranicznych . 

Starania Polski o przystąpienie do europejskich struktur wzmacniają potrzebę 
ustanowienia międzyregionalnych kontaktów z członkami i kandydatami do Unii. 

2.1 Nasilenia starań o nawiązanie współpracy z regionami Unii Europejskiej 
przyjmuje się za jeden z priorytetów działań Sejmiku. Zakłada się nawiązanie 
współpracy z regionami państw Trójkąta Weimarskiego tj. Saksonią w RFN oraz 
z okręgiem Overnia we Francji, gdzie zostały skierowane listy intencyjne. 
Pożądane też będzie poszukiwanie partnerów w innych krajach Unii np. Belgii, 
Holandii i Hiszpanii. 

2.2 Za ważny obszar regionalnej współpracy zagranicznej uznaje się kontakty 
z państwami Grupy Wyszehradzkiej - Republiką Czeską i Węgrami. Wspólne 
starania tych państw o akcesje do Unii i łączący nas sojusz w NATO wyznaczają 
nowe kierunki współdziałania. Prowadzone rozmowy z okręgiem Zalaegerszeg 
na Węgrzech zmierzają do podpisania umowy o współpracy, a poczynione 
już pierwsze, kroki w zakresie wymiany grup młodzieży dobrze rokują o 
przyszłych polsko-węgierskich kontaktach. Podobnie będziemy działać w 
odniesieniu do Republiki Czeskiej, gdzie trwają poszukiwania partnerskiego 
regionu. 



2.3 Realizacja celów współpracy zagranicznej wymagać będzie 
uzupełnienia w przyszłości powiązań naszego województwa z północnymi 
krajami Europy, szczególnie Szwecją i państwami nadbałtyckimi. 

3. Realizacja regionalnych przedsięwzięć rozwojowych w oparciu o 
inwestorów zagranicznych i europejskie fundusze pomocowe. 

Pozyskiwanie i prawidłowe wykorzystywanie europejskich środków 
pomocowych jest jednym z istotnych czynników rozwoju regionu. 
Realizacji powyższego celu służyć będzie: 

3.1 Ubieganie się o przystąpienie do Zgromadzenia Regionów 
Europejskich AER. Członkostwo w tym zrzeszeniu umożliwia udział 
w realizowanych programach integracyjnych i ułatwia dostęp do środków 
pomocowych z europejskich funduszy na strategiczne cele rozwoju 
województwa. 

3.2. Realizacja przedsięwzięć promujących region na arenie 
międzynarodowej i zachęcających do inwestowania (udział w targach, 
wystawach i konferencjach, a także stymulowanie rozwoju turystyki 
międzynarodowej). 

3.3 Utrzymywanie stałych kontaktów z placówkami dyplomatycznymi 
państw współpracujących z regionem w Polsce oraz kontaktów z placówkami 
polskimi za granicą. 

4. Współpraca zagraniczna na szczeblu samorządu terytorialnego powiatów i 
gmin. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego będzie wspierał wszelkie 
działania jednostek samorządu terytorialnego w zakresie podejmowanej przez 
nie zagranicznej współpracy regionalnej. Dążyć się będzie do zapewnienia 
każdemu powiatowi możliwości współpracy, zarówno poprzez koordynację 
dotychczasowych kontaktów z zagranicą jak również pomoc w wyszukiwaniu 
nowych partnerów do współpracy. 


